
Città Metropolitana di Milano

ORDINANZA N.   100 DEL 05/10/2023

OGGETTO : ESTENSIONE DELLA CHIUSURA AL PUBBLICO DEGLI SPORTELLI DEMOGRAFICI 
NELLA MATTINATA DI GIOVEDÌ PER IL PERIODO CHE INTERCORRE DAL 
09/10/2023 AL 04/11/2023

IL  SINDACO

RICHIAMATO l’art. 50, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000, ai sensi del quale il Sindaco coordina e 
riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati sul territorio;

PRESO ATTO che, a seguito di percorsi formativi obbligatori richiesti nel caso di specie dalla 
Prefettura,  pari a 100 ore per le due addette allo Stato Civile e a seguito di assenze giustificate 
dal lavoro di alcuni dipendenti comunali si è verificata una carenza di risorse umane che non 
consente il proseguo delle ordinarie attività lavorative, sia riguardo al back office che al front-
office;

RAVVISATA pertanto la necessità e l’urgenza di  modificare l’attuale orario di apertura degli 
sportelli al pubblico dei Servizi Demografici, per un periodo limitato, ossia fino al termine dei 
percorsi formativi e al rientro dei dipendenti assenti giustificati.

SI PROPONE, per i Servizi Demografici, di estendere la chiusura degli sportelli al pubblico oltre 
che nella mattinata di martedì anche a quella di giovedì, per il periodo che intercorre dal 
09/10/2023 al 04/11/2023;

RITENUTO OPPORTUNO accogliere la richiesta proveniente dal Settore Servizi al Cittadino, 
Servizi Demografici;

DISPONE

1. per le motivazioni sopra esposte, di estendere la chiusura al pubblico degli sportelli 
Demografici oltre che nella mattinata di martedì, già prevista, anche nella mattinata di 
giovedì, per il periodo che intercorre dal  09/10/2023 al 04/11/2023;  

2. di informare del presente provvedimento le autorità locali, i cittadini, i dipendenti e le 
Organizzazioni Sindacali;

AVVERTE CHE

1. avverso il presente provvedimento, può essere proposto ricorso:

• entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo per la Lombardia nei termini e nei modi 
previsti dall’art. 2 e seguenti della L. 6.12.1971 n. 1034 e ss.mm.ii;

• entro 120 giorni al Presidente della Repubblica, nei termini e nei modi previsti dall’art. 8 
e seguenti del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199;



Città Metropolitana di Milano

2. ai sensi dell’art. 8 della L. n. 241/1990, il Responsabile del Procedimento è la Responsabile 
del Settore “Servizi al Cittadino ” Dott.ssa M. Sandra Carnà.
  

  

 Senago, li 05/10/2023 IL SINDACO
Magda Beretta

Atto sottoscritto digitalmente


